
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 236 del 28-04-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 22 del 16-04-2020 
 

 
Oggetto: Misure di prevenzione per l'emergenza epidemiologica da COVID-19 - Servizi 

straordinari di disinfezione e sanificazione uffici comunali. Liquidazione ditta 
Plus Services S.r.L. di Camerino. CIG Z432C6A954 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’emergenza epidemiologica da Coronavirus o COVID-19; 

Visti gli atti normativi approvati e pubblicati dal Governo e dalla Regione che qui si intendono 
richiamati per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visto in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020 e 
l’Allegato n. 1  

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di protezione civile n. 648 del 09 marzo 2020;  

Dato atto che questo comune, al fine di prevenire inconvenienti igienico sanitari dovuti al 
COVID-19, intende fare eseguire interventi di disinfezione e sanificazione straordinaria nei 
locali adibiti a uffici comunali; 

Contattata con nota protocollo n. 1314 del 10/03/2020 l’Impresa Plus Services S.r.L., con sede 
a Camerino, località Rio - P.IVA 01958900431, la stessa, dopo aver descritto gli interventi da 
realizzare ha quantificato una spesa pari ad € 550,00 oltre IVA 22%, necessaria per sanificare e 
disinfettare l’intero stabile adibito a sede provvisoria degli uffici comunali, situato lungo la 
strada provinciale 134 “Visso-Castelsantangelo”, giusto preventivo assunto al protocollo n. 
1323 in data 11/03/2020; 

Dato atto che l’Impresa Plus Services S.r.L. di Camerino svolge già per questo Ente il servizio 
di pulizia degli immobili di proprietà comunale; 

Dato atto che l’Impresa Plus Services S.r.L. è specializzata nel settore con capacità tecnica e 
organizzativa per eseguire gli interventi richiesti; 

Ritenuto congruo il prezzo proposto; 

Vista la propria precedente determinazione n. 12 del 12/03/2020 con la quale si è affidato il 
servizio straordinario di disinfezione e sanificazione degli uffici comunali, all’impresa Plus 
Services S.r.L. con sede a Camerino - P.IVA 01958900431, al costo di euro 550,00 (CIG 
Z432C6A954) oltre euro 121,00 per IVA 22%, per complessivi euro 671,00; 

Verificato che l’Impresa Plus Services S.r.l. ha regolarmente espletato il servizio straordinario di 
disinfezione e sanificazione degli uffici comunali così come previsto dall’affidamento; 

Vista la fattura n. FATTPA 36_20, del 25/03/2020 relativa allo svolgimento del servizio 
straordinario di disinfezione e sanificazione degli uffici comunali, per un importo complessivo 
di € 671,00 di cui € 550,00 di imponibile ed € 121,00 di IVA 22%; 

Ritenuto di liquidare all’Impresa Plus Services S.r.L., con sede a Camerino, località Rio - P.IVA 
01958900431, l’importo complessivo pari ad € 671,00 IVA inclusa; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC numero protocollo INPS_18938943 del 23/01/2020 scadenza validità 
22/05/2020; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z432C6A954; 

Visto: 

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti, 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. liquidare la fattura n. FATTPA 36_20, del 25/03/2020 relativa al servizio straordinario di 
disinfezione e sanificazione degli uffici comunali per un importo complessivo di € 671,00 di 
cui € 550,00 di imponibile ed € 121,00 di IVA 22%, emessa dall’Impresa Plus Services S.r.l. 
con sede a Camerino, località Rio - P.IVA 01958900431, (CIG Z432C6A954); 

3. imputare la spesa complessiva pari ad € 671,00 all’intervento 01.05-1.03.02.13.000, cap. 343 
del Bilancio 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura 
finanziaria; 

5. pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo Sul 
Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  16-04-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  28-04-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 28-04-2020 al 13-05-2020 

Lì  13-05-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


